[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	01.02.2021
п.г.т. Гари

	№
	15

	Об организации проведения
опроса населения Гаринского
городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ            «О противодействии терроризму», в целях реализации распоряжения Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 21.01.2021 № 10-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области по вопросу           о результатах деятельности антитеррористической комиссии в Свердловской области в 2020 году, основных задачах и утверждении плана работы антитеррористической комиссии в Свердловской области на 2021 год»:
1. Организовать проведение опроса населения Гаринского городского округа, находящегося на территории Свердловской области в соответствии                с методикой формирования показателя «Оценка населением защищенности от террористических угроз на территории субъекта Российской Федерации (городского округа или муниципального района». Опрос провести в заочной и анонимной форме путем заполнения опрашиваемыми опросного листа.
2. В срок до 8 февраля 2021 года обобщенные данные, полученные               в результате опроса населения Гаринского городского округа, представить в аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                                      С.Е. Величко

[image: image2.emf]Приложение № 5   к протоколу совместного  заседания антитеррористической  комиссии в Свердловской области    и оперативного штаба    в Свердловской области   от________________№________       Методика   формирования показателя «Оценка населением защищенности    от террористических угроз на территории субъекта Российской Федерации  (городского округа или муниципального района)»     Национальным антитеррористическим комитетом в целях реализации  подпункта   «в» пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации    от 22.06.2016 № МК2489 разработана методика сбора данных и расчета    на их основе показателей, отражающих уровень защиты населения субъектов  Российской Федерации (городских округов и муниципал ьных районов)    от террористических угроз.   Формирование показателя «Оценка населением защищенности    от террористических угроз на территории субъекта Российской Федерации  (городского округа или муниципального района)» осуществляется на основании  сбора данных   в рамках независимых опросов населения (для городских округов    и муниципальных районов).   Опрос проводится в заочной и анонимной форме путем заполнения  опрашиваемыми прилагаемого опросного листа. Опрос проводится среди  населения независимо от пола, возраст а, национальности и иных характеристик.   Опрос проводится путем распространения и последующего сбора  заполненных опросных листов организаторами в местах проведения общественных  мероприятий (например, при проведении собраний в образовательных и иных  учрежден иях, при проведении культурных, зрелищных и общественных  мероприятий) либо при проведении приема населения должностными лицами  органов местного самоуправления. Организатору мероприятия по итогам сбора  заполненных опросных листов может быть поручено обобщен ие данных,  полученных в результате опроса, и представление в органы местного  самоуправления городских округов или муниципальных районов обобщенных  данных, содержащих сведения о количестве опрошенных, с разбивкой по ответам,  указанным в опросном листе.   Для  репрезентативности проводимого опроса необходимо охватить не менее  0,05 и не более 0,2 процента численности постоянного населения городского округа  или муниципального района. При определении численности постоянного  населения в разрезе городского округа или   муниципального района применяются  показатели, используемые для оценки расходных полномочий, устанавливаемых  Правительством Свердловской области при утверждении методик, применяемых